CE1N4211fr
14.07.2015 Building Technologies
s
4211
VAI61.. VBI61..
ACVATIX ™
Vannes à boisseau sphérique
à 2 et 3 voies, PN 40

Pour des fonctions de régulation et d'isolement dans des installations de chauf-
fage, ventilation et climatisation.
Pour circuits ouverts ou fermés (tenir compte du chapitre " Cavitation " page 6).
FR028692
Rectangle
2 / 12
Siemens Vannes à boisseau sphérique à 2 et 3 voies, PN 40 CE1N4211fr
Building Technologies 14.07.2015
Références et désignations
Référence DN kvs Sv
2 voies 3 voies [m3/h]
VAI61.15-1 -
15
1,0
> 500
VAI61.15-1.6 VBI61.15-1.6 1,6
VAI61.15-2.5 VBI61.15-2.5 2,5
VAI61.15-4 VBI61.15-4 4,0
VAI61.15-6.3 VBI61.15-6.3 6,3
VAI61.15-10 - 10
VAI61.20-4 VBI61.20-4
20
4
VAI61.20-6.3 VBI61.20-6.3 6,3
VAI61.20-10 - 10
VAI61.25-6.3 -
25
6,3
VAI61.25-10 VBI61.25-10 10
VAI61.25-16 - 16
VAI61.32-10 -
32
10
VAI61.32-16 VBI61.32-16 16
VAI61.32-25 - 25
VAI61.40-16 -
40
16
VAI61.40-25 VBI61.40-25 25
VAI61.40-40 - 40
VAI61.50-25 -
50
25
VAI61.50-40 VBI61.50-40 40
VAI61.50-63 VBI61.50-63 63
DN = Diamètre nominal
kvs = Débit nominal d'eau froide (5…30 °C) dans la vanne entièrement ouverte,  pour une  pression
différentielle de 100 kPa  (1 bar)
Sv = Rapport de réglage kvs / kvr

D
DN = Diamètre nominal
H = Hauteur totale de l'organe de réglage plus
distance minimale au mur ou plafond pour
montage, raccordement, exploitation, en-
tretien, etc.
H1 = Cote d'encombrement à partir du milieu du
tuyau pour le montage de l'organe de ré-
glage (vue de dessus)
Référence DN B C D Rp L1 L2 H1 H2 H kg
GQD..9A GDB..9E GMA..9E GLB..9E
[mm] [mm] [mm] [pouces] [mm] [mm]
[mm
]
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
VAI61.15.. 15 26 31 1) 42 Rp ½ 31 62 27,6 37,6
> 300 > 300 > 300 > 300
0,3
VAI61.20.. 20 31 34 42 Rp ¾ 33 68 27,6 37,6 0,35
VAI61.25.. 25 39 42,5 42 Rp 1 38,5 77 30,5 40,5 > 320 > 320
> 320 > 320
0,5
VAI61.32.. 32 48 52 42 Rp 1¼ 44 88 34,3 44,3 0,7
VAI61.40.. 40 55 61 42 Rp 1½ 48,5 102 39,8 49,8 1,1
VAI61.50.. 50 67 74 42 Rp 2 56,5 119 52,8 62,8 > 335 > 335 1,8
L2
L1
C
Rp

GQD..9A GDB..9E GMA..9E GLB..9E
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
VBI61.15..
15 26
48,5
1) 42
Rp ½ 33,5 67
24,2 33,7
> 300 > 300 > 300 > 300
0,29
VBI61.15-6.3 49,5
1)
42
27,6 37,6
0,305
VBI61.20.. 20 31 52 42 Rp ¾ 36 72 27,6 37,6 0,375
VBI61.25.. 25 39 64,5 42 Rp 1 42,5 85 30,5 40,5 > 320 > 320
> 320 > 320
0,605
VBI61.32.. 32 48 76,5 42 Rp 1¼ 49,5 99 34,3 44,3 0,95
VBI61.40.. 40 55 84,5 42 Rp 1½ 55 110  39,8 49,8 1,365
VBI61.50.. 50 67 102,5 42 Rp 2 65,5 131 52,8 62,8 > 335 > 335 2,215
1) le corps de la vanne à boisseau sphérique est plus grand que le raccord fileté
11 / 12
Siemens Vannes à boisseau sphérique à 2 et 3 voies, PN 40 CE1N4211fr
Building Technologies 14.07.2015
DN = Diamètre nominal
H = Hauteur totale de
l'organe de réglage
plus distance mini-
male au mur ou pla-
fond pour montage,
raccordement, ex-
ploitation, entretien,
etc.
Référence H
Coquille DN B C D D1 E L GQD..9A GDB..9E GMA..9E GLB..9E kg
d’isolation Vanne à
boisseau
sphérique
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g]
ALI15VAI60/61 VAI61.15.. 15 56 95 65 27 21 100
> 300 > 300 > 300 > 300
15
ALI20VAI60/61 VAI61.20.. 20 56 95 66 32 27 105 16
ALI25VAI60/61 VAI61.25.. 25 56 95 80 37 34 108 > 320 > 320
> 320 > 320
20
ALI32VAI60/61 VAI61.32.. 32 86 100 95 47 43 130 28
ALI40VAI60/61 VAI61.40.. 40 95 102 98 50 48 140 32
ALI50VAI60/61 VAI61.50.. 50 105 96 110 56 61 160 > 335 > 335 36
DN = Diamètre nominal
H = Hauteur totale de
l'organe de réglage
plus distance mini-
male au mur ou pla-
fond pour montage,
raccordement, ex-
ploitation, entretien,
etc.
Référence H
Coquille DN C C1 D D1 E L GQD..9A GDB..9E GMA..9E GLB..9E kg
d'isolation Vanne à
boisseau
sphérique
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [g]
ALI15VBI60/61 VBI61.15.. 15 100 50 70 34 21 100
> 300 > 300 > 300 > 300
21
ALI20VBI61 VBI61.20.. 20 115 55 80 40 27 120 30
ALI25VBI60/61 VBI61.25.. 25 115 55 80 40 34 120 > 320 > 320
> 320 > 320
30
ALI32VBI60/61 VBI61.32.. 32 125 55 95 45 43 150 41
ALI40VBI60/61 VBI61.40.. 40 125 55 95 45 48 150 43
ALI50VBI60/61 VBI61.50.. 50 145 60 110 54 61 170 > 335 > 335 51
L B
Ø 67
C
E